КОМИТЕТ ФИНАНСАМ
АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 20 декабря 2022 г. № 106
с. Еланцы

Об утверждении Плана проведения
контрольного мероприятия по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

В целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля, установленного ст.269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с ч. 8, 9 ст. 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее -  Закон № 44-ФЗ) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения проверок по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и в
отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд на 2023 год (приложение 1).

2. Опубликовать План проведения контрольных мероприятий на
официальный сайт Ольхонского районного муниципального
образования в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления исполнения бюджета Хартуеву А.С.

Председатель Комитета И.М. Доржеева

Согласовано: Утверждаю:

шского района Председатель Комитета по финансам
А.А. Тыхеев /Ладлрнистрации ОРМО

(подпис^ _________ю)/1ьу ^  И.М Доржеева

Дата <h(fi * '/<£ • obOol'Jt- Дата SjO, / с£.

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование объекта финансового
контроля

Вид контрольного
мероприятия

(ревизия,
проверка,

обследование)

Тема проверки Проверяем
ый период

Срок
проверки

1
Бюджетные учреждения и организации
Ольхонского районного муниципального
образования

Контроль и
проверки
закупочных и
бюджетных
документов и
информации в ЕИС

Контроль в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных
нужд

2023 год
Ежедневно
в течение
2023 года

2
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
«Гномик"

Камеральная
проверка

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
МБДОУ "Детский сад «Гномик"

2022 год Февраль -
март 2023

3

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Куретская средняя общеобразовательная
школа"

Камеральная
проверка

Проверка организации
школьного питания и учета
продуктов в МБОУ «КСОШ» 2022 год Апрель 2023

4 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад

Камеральная
проверка

Проверка финансово
хозяйственной деятельности 2022 год Май 2023

"Подснежник" МБДОУ "Детский сад
«Подснежник"

5

Муниципальное казенное учреждение
Ольхонского районного муниципального
образования "Хозяйственно-транспортный
комплекс"

Камеральная
проверка

Проверка использования
бюджетных средств, выделенных
на обеспечение деятельности
МКУ ОРМО «ХТК»,
достоверности бюджетного учета
и отчетности.

2022 год Июнь 2023

6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Еланцынская средняя
общеобразовательная школа"

Камеральная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок в
отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд МБОУ «ЕСОШ»

2022 год Июль 2023

7

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Хужирская средняя общеобразовательная
школа"

Камеральная
проверка

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
МБОУ «ХСОШ»

2022 год Сентябрь
2023

8

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
"Солнышко"

Камеральная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок в
отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд МБДОУ «Детский сад
«Солнышко»

2022 год Октябрь
2023

*В план работы в течение года могут вноситься изменения и дополнения

Консультант по внутреннему финансовому контролю С.М. Тыхеева